Colaboram nesta edicao?

Amarildo Melchiades da Silva
Universidade Federal de Juiz de Fora / UFJF
Departamento de Matematica
amarildo.melchiades@ufjf.edu.br

Ana Lucia Vaz da Silva
Professora do Colégio Pedro 1l
alvazsilva@hotmail.com

Antonio José Lopes (Bigode)
Centro de Educagdo Matemaética (CEM), Sao Paulo
bigode@pentaminos.mat.br

Cristiane de Andrade Mendes
Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)
Cristiane_andrade_mendes@yahoo.com.br

Edivagner Souza dos Santos
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS)
vaguinho_souza@hotmail.com

Ivail Muniz Jr
Colégio Pedro Il; FAETEC; COPPE/UFRJ
ivailmuniz@gmail.com

Janete Bolite Frant
Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ)
janetebf@gmail.com

Joao Ricardo Viola dos Santos
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS)
joao.santos@ufms.br

Joaquin Giménez
Universidade de Barcelona, Barcelona, Espanha
quimgimenez@ub.edu

Keller Tadeu Lopes
Escola Municipal Juscelino Kubitscheck.
profkellerlopes@gmail.com

Ligia Arantes Sad
Instituto Federal do Espirito Santo — Ifes
aransadli@gmail.com

L BOLETIM GEPEM (eISSN: 2176-2988) - N° 72 — jan. /jun. 2018


mailto:alvazsilva@hotmail.com
mailto:bigode@pentaminos.mat.br
mailto:vaguinho_souza@hotmail.com
mailto:janetebf@gmail.com
mailto:joao.santos@ufms.br
mailto:quimgimenez@ub.edu
mailto:rodolfochaves20@gmail.com

Rejane Siqueira Julio
Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG)
rejane.julio@unifal-mg.edu.br

Rodolfo Chaves
Instituto Federal do Espirito Santo — Ifes
rodolfochaves20@gmail.com

Rosana de Oliveira
Universidade do Estado do Rio de Janeiro (UERJ)
rosanaol@gmail.com

Vitor Rezende Almeida
Prefeitura de Juiz de Fora, Colégio Tiradentes da Policia Militar
xyvitor@gmail.com

Viviane Cristina Almada de Oliveira
Universidade Federal de Sdo Joéo del-Rei (UFSJ)
viviane@ufsj.edu.br

Yuly Vanegas
Universidade de Barcelona, Barcelona, Espanha
ymvanegas@ub.edu


mailto:rodolfochaves20@gmail.com
mailto:viviane@ufsj.edu.br
mailto:ymvanegas@ub.edu

